
GRADO HUMANIDADES       

Coordinadora de Grado: Prof. Dra. D.ª Amaya Sara García Pérez   

Nombre y Apellidos Categoría Área Departamento E-Mail 

Adelaida Andrés Sanz PTU Filología Latina Filología Clásica e Indoeuropeo adelas@usal.es 

Adolfo Domínguez Ollero     Informática y Automática ollero@usal.es 

Nicolás Alberto Cantera Glera      Filología Clásica e Indoeuropeo acantera@usal.es 

Alexandra Gutiérrez Hernández     Hª del Arte - Bellas Artes   

Ana Agud Aparicio     Filología Clásica e Indoeuropeo anaagud@usal.es 

Ana Mª Sánchez del Corral Jiménez PTU Geografía Física Geografía jana@usal.es 

Ángel Poncela González     Filosofía, Lógica y Estética aponcela@usal.es 

Ángel Vaca Lorenzo CU Historia Medieval Hª Medieval, Moderna y Contemporánea anva@usal.es 

Antonio Carreras Panchón     Ciencias Biomédicas y del Diagnóstico acp@usal.es 

Antonio Casaseca Casaseca PTU Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes acasa@usal.es 

Antonio Ceballos Barbancho  PTU Geografía Física Geografía ceballos@usal.es 

Bertha Gutiérrez Rodilla     Ciencias Biomédicas y del Diagnóstico bertha@usal.es 

Bruno Maltrás Barba       maltras@usal.es 

Carlos Luis Cabrera Morales     Lengua Española clcabmor@usal.es 

David Jiménez Castaño PA   Filosofía, Lógica y Estética djimenez@usal.es 

Domingo Hernández Sánchez PTU Estética y Teoría de las Artes Filosofía,  Lógica y Estética dhernan@usal.es 

Eduardo Azofra Agustín PTU Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes azofra@usal.es 
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Elena Martínez Barahona     Derecho Público General embarahona@usal.es 

Elisa Botella Rodríguez PAD Historia e Instituciones Económicas Economía e Historia Económica ebotella@usal.es 

Fernando Benito González García PTU Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes fergogar@usal.es 

Fernando Rubio de la Iglesia PA Música Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp fernandorubio@usal.es 

Francisco Javier Rodríguez Jiménez 
P. Investigador 

Postd. Historia Contemporánea Hª Medieval, Moderna y Contemporánea fjrodriguez@usal.es 

Francisco Sánchez López     Derecho Público General fsanchez@usal.es 

Guillermo Mira Delli-Zotti PTU Historia de América Hª Medieval, Moderna y Contemporánea mira@usal.es 

Ignacio García Peña PA Filosofía Filosofía, Lógica y Estética nachogp@usal.es 

Jacinto de Vega Domínguez PTU Historia Moderna Hª Medieval, Moderna y Contemporánea jdevega@usal.es 

Jorge Jiménez López     Hª del Arte - Bellas Artes jjimenezlopez@usal.es 

José Antoni Pérez Bowie         

José Antonio Martín Díaz PA Filología Gallega-Portuguesa Filología Moderna jamartin@usal.es 

José Luis Alonso Santos PTU Análisis Geográfico Regional Geografía jlalonso@usal.es 

José Luis de las Heras Santos PTU Historia Moderna Hª Medieval, Moderna y Contemporánea heras@usal.es 

José Luis Sánchez Hernández PTU Geografía Humana Geografía jlsh@usal.es 

Juan Antonio Rodriguez Sánchez     Ciencias Biomédicas y del Diagnóstico jarshm@usal.es 

Julián Bécares Pérez PTU Prehistoria Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología jbecares@usal.es 

Laureano Nuñez García PCD Filología Italiana Filología Moderna lnunez@usal.es 

Lorenzo Martín Sánchez PA Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes lorenzo.martin@usal.es 

Lucía Lahoz Gutiérrez PTU Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes lahoz@usal.es 

Luis Alfonso Hortelano Mínguez P.Colaborador Análisis Geográfico Regional Geografía sito@usal.es 
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Luis Guichard Romero     Filología Clásica e Indoeuropeo lguich@usal.es 

Luis Mena Martínez PCD Sociología Sociología y Comunicación luismena@usal.es 

Manuel Ignacio Montesinos Caperos CU Filología Alemana Filología Moderna mmont@usal.es 

Manuel Redero San Román CU Historia Contemporánea Hª Medieval, Moderna y Contemporánea rederosr@usal.es 

María José Rodríguez Sánchez de 
León PTU 

Teoría de la Literatura y Literatura 
Comparada Lengua Española szleon@usal.es 

María Luisa Bustos Gisbert PTU Geografía Humana Geografía lbg@usal.es 

María Martín Gómez PA   Filosofía,  Lógica y Estética mariamargo@usal.es 

María Mercedes Sánchez-Granjel Santander   Ciencias Biomédicas y del Diagnóstico granjel@usal.es 

María Pilar Brel Cachón PTU Historia e Instituciones Económicas Economía e Historia Económica brel@usal.es 

María Sánchez Pérez PAD   Literatura Española e Hispanoamericana mariasanchezperez@usal.es 

María Teresa Lozano Sampedro     Filología Francesa tlozano@usal.es 

María Teresa Vicente Mosquete PTU Análisis Geográfico Regional Geografía mosquete@usal.es 

María Victoria Álvarez Rodríguez PA Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes mvalrez@usal.es 

Mariano Casas Hernández   Hª del Arte Hª del Arte - Bellas Artes mcasas@usal.es 

Miguel Ángel Luengo Ugidos PTU Geografía Física Geografía malu@usal.es 

Mikolaj Stanek Baranowski     Sociología y Comunicación mstanek@usal.es 

Miriam Borham Puyal     Filología Inglesa miriambp@usal.es 

Nieves Rupérez Almajano PTU Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes nruperez@usal.es 

Pablo Poveda Becario Invest. Historia Antigua Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología pablop@usal.es 

Pedro Emanuel Rosa Grincho-Serra PTU Filología Gallega-Portuguesa Filología Moderna pergs@usal.es 

Rosa María Benéitez Andrés         
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Tomás Gonzalo Santos     Filología Francesa tgonzalo@usal.es 
 


